АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	14 февраля 2025 г.	01-346-а
от __________________________ № _________

	О внесении изменений в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении», утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2598-а

	21,1400 ДО НПА

В целях создания условий для эффективного развития сферы физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении; в соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района: от 22 февраля 2024 года № 01-383-а «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу Тихвинского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении, утвержденную постановлением администрации Тихвинского района от 31 октября 2024 года № 01-2598-а, следующие изменения:
1.1. в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении» строку «Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации программы» изложить в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы – всего, в том числе по годам реализации

	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за период с 2025 по 2027 годы составляет – 256 923,76 тыс. руб., в том числе по годам реализации:
2025 год – 89 332,10 тыс. руб.;
2026 год – 84 482,96 тыс. руб.;
2027 год – 83 108,70 тыс. руб.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении» изложить в новой редакции (приложение).
2. Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном сайте Тихвинского района: https://tikhvin.org/.
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Тихвинского района по социальным и общим вопросам.
4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава  администрации                                                                      А.В. Брицун

Почтарева Людмила Александровна,
77-881
Фомина Наталья Анатольевна,
70-878
СОГЛАСОВАНО:
	Заместитель главы администрации по социальным и общим вопросам

	Котова Е.Ю.

	Председатель комитета по культуре, спорту и молодежной политике

	Бондарев Д.Н.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета финансов

	Суворова С.А.

	Заведующий юридическим отделом

	Павличенко И.С.

	Заместитель главы администрации - председатель комитета по экономике и инвестициям

	Яценко И.Н.

	Заведующий общим отделом

	Савранская И.Г.

РАССЫЛКА:
	Дело
	1

	Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	4

	Организационный отдел
	1

	МУ «МСЦ»
	1

	МУ «ТГФК «Кировец»
	1

	Комитет финансов
	1

	Комитет по экономике и инвестициям
	1

	ВСЕГО:
	10

2

Приложение
к постановлению администрации
Тихвинского района
от  14 февраля 2025 г. №01-346-а

Приложение  №2
к муниципальной программе Тихвинского городского поселения «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении», утверждённой постановлением администрации Тихвинского района
от 31 октября 2024 года № 01-2598-а

План реализации
муниципальной программы Тихвинского городского поселения
«Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении»
(в новой редакции)

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, структурного элемента муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
соисполнитель,
участники
	Годы
реализации

	Планируемые объемы финансирования, тыс. руб.

	Всего
	Федеральный
бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет (ТГП)
	Прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Процессная часть

	1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие физической культуры»
	Отв. исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники -МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	2000,88
	0,0
	0,0
	2000,88
	0,0

	2026
	2000,88
	0,0
	0,0
	2000,88
	0,0

	2027
	2000,88
	0,0
	0,0
	2000,88
	0,0

	1.1. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений в сфере физической культуры
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники -МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	1660,88
	0,0
	0,0
	1660,88
	0,0

	2026
	1660,88
	0,0
	0,0
	1660,88
	0,0

	2027
	1660,88
	0,0
	0,0
	1660,88
	0,0

	1.2. Организация и проведение официальных физкультурных мероприятий, участие в официальных и других физкультурных мероприятиях различного уровня
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2025
	340,0
	0,0
	0,0
	340,0
	0,0

	2026
	340,0
	0,0
	0,0
	340,0
	0,0

	2027
	340,0
	0,0
	0,0
	340,0
	0,0

	2. Комплекс процессных мероприятий «Развитие массового спорта»
	Отв. исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники -МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	1728,77
	0,0
	0,0
	1728,77
	0,0

	2026
	1728,77
	0,0
	0,0
	1728,77
	0,0

	2027
	1728,77
	0,0
	0,0
	1728,77
	0,0

	2.1. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений в сфере массового спорта
	Отв. исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники -МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	778,77
	0,0
	0,0
	778,77
	0,0

	2026
	778,77
	0,0
	0,0
	778,77
	0,0

	2027
	778,77
	0,0
	0,0
	778,77
	0,0

	2.2. Организация и проведение официальных спортивных соревнований, участие в официальных и других спортивных соревнованиях различного уровня
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике
	2025
	950,0
	0,0
	0,0
	950,0
	0,0

	2026
	950,0
	0,0
	0,0
	950,0
	0,0

	2027
	950,0
	0,0
	0,0
	950,0
	0,0

	3. Комплекс процессных мероприятий «Подготовка спортивного резерва»
	Отв. исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники - МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	78535,26
	0,0
	0,0
	78535,26
	0,0

	2026
	78563,55
	0,0
	0,0
	78563,55
	0,0

	2027
	78563,55
	0,0
	0,0
	78563,55
	0,0

	3.1. Обеспечение деятельности (услуги, работы) муниципальных учреждений в сфере спортивной подготовки
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники - МУ «ТГФК «Кировец», МУ «МСЦ»
	2025
	76894,65
	0,0
	0,0
	76894,65
	0,0

	2026
	76894,65
	0,0
	0,0
	76894,65
	0,0

	2027
	76894,65
	0,0
	0,0
	76894,65
	0,0

	3.2. Проведение углубленного медицинского обследования для лиц проходящих спортивную подготовку обследование
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Участники - МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	1640,61
	0,0
	0,0
	1640,61
	0,0

	2026
	1668,90
	0,0
	0,0
	1668,90
	0,0

	2027
	1668,90
	0,0
	0,0
	1668,90
	0,0

	4. Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и совершенствование материально-технической базы и инфраструктуры учреждений физической культуры и спорта»
	Отв. исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники - МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	5707,71
	0,0
	1278,57
	4429,14
	0,0

	2026
	815,50
	0,0
	0,0
	815,50
	0,0

	2027
	815,50
	0,0
	0,0
	815,50
	0,0

	4.1. Предоставление муниципальным учреждениям субсидий на укрепление и развитие материально-технической базы
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники - МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	355,5
	0,0
	0,0
	355,5
	0,0

	2026
	355,5
	0,0
	0,0
	355,5
	0,0

	2027
	355,5
	0,0
	0,0
	355,5
	0,0

	4.2. Содержание и эксплуатация объектов спорта (каток на спорткомплексе)
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике Участники - МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	460,0
	0,0
	0,0
	460,0
	0,0

	2026
	460,0
	0,0
	0,0
	460,0
	0,0

	2027
	460,0
	0,0
	0,0
	460,0
	0,0

	4.3. Ремонт открытого катка для массового катания  по адресу г. Тихвин 5 микрорайон - за счет средств районного бюджета
	Отв. исполнитель: Комитет  КСМ,
соисполнитель  – Администрация МО Тихвинский муниципальный район  ЛО (ОКС)
	2025
	3517,4
	0,0
	0,0
	3517,4
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.4. Мероприятия по формированию доступной среды жизнедеятельности для инвалидов в Тихвинском районе (софинансирование)
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники - МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	1374,81
	0,0
	1278,57
	96,24
	0,0

	2026
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5. Комплекс процессных мероприятий "Развитие физической культуры и спорта"
	Отв. исполнитель - Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники - МУ «МСЦ», МУ «ТГФК «Кировец»
	2025
	1359,48
	0,0
	1264,32
	95,16
	0,0

	2026
	1374,26
	0,0
	1264,32
	109,94
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	5.1. Обеспечение уровня финансирования организаций, осуществляющих спортивную подготовку в соответствии с требованиями федеральных стандартов спортивной подготовки за счет средств областного и местного бюджета
	Отв. исполнитель –
Комитет по культуре, спорту и молодежной политике; Участники - МУ «ТГФК «Кировец», МУ «МСЦ»
	2025
	1359,48
	0,0
	1264,32
	95,16
	0,0

	2026
	1374,26
	0,0
	1264,32
	109,94
	0,0

	2027
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по процессной части
	2025
	89332,10
	0,0
	2542,89
	86789,21
	0,0

	2026
	84482,96
	0,0
	1264,32
	83218,64
	0,0

	2027
	83108,70
	0,0
	0,0
	83108,70
	0,0

	2025-2027
	256923,76
	0,0
	3807,21
	253116,55
	0,0

	Итого по программе
	2025
	89332,10
	0,0
	2542,89
	89332,10
	0,0

	2026
	84482,96
	0,0
	1264,32
	84482,96
	0,0

	2027
	83108,70
	0,0
	0,0
	83108,70
	0,0

	2025-2027
	256923,76
	0,0
	3807,21
	256923,76
	0,0

____________________

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   ТИХВИНСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН    ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ   (АДМИНИСТРАЦИЯ  ТИХВИНСКОГО  РАЙОНА)     ПОСТАНОВЛЕНИЕ               14 февраля 2025 г.   01 - 346 - а   от __________________________ № _________

О внесении изменений в муниципальную  программу Тихвинского городского  поселения «Развитие физической культуры и  спорта в Тихвинском городском поселении»,  утвержденную постановлением  администрации Тихвинского района от   31   октября 2024 г ода   № 01 - 2598 - а

21,1400 ДО НПА

    В целях  создания условий для эффективного развития сферы  физической культуры и спорта в Тихвинском городском поселении;  в   соответствии с постановлениями администрации Тихвинского района : от  22 февраля 2024 года № 01 - 383 - а «Об  утверждении Порядка разработки,  реализации и оценки эффективности муниципальных программ  Тихвинского района и Тихвинского городского поселения», администрация  Тихвинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:    1.   Внести в муниципальную программу Тихвинского городского  поселения «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском  городском поселении, утвержденную постановлением администрации  Тихвинского района  от 31 октября 2024 г ода   № 01 - 2598 - а , следующие  изменения :     1.1.   в Паспорте муниципальной программы Тихвинского городского  поселения «Развитие физической культуры и спорта в Тихвинском  городском поселении» строку «Финансовое обеспечение муниципальной  программы  –   всего, в том числе по годам реализации программы» изложить   в новой редакции:

Финансовое обеспечение  муниципальной программы  –   всего, в том числе по годам  реализации    Объем бюджетных ассигнований на реализацию  муниципальной  программы за период с 2025 по  2027 годы составляет  –   256   923,76  тыс. руб., в том  числе по годам реализации:    2025 год  –   89   332,10  тыс. руб.;   2026 год  –   84 482,96  тыс. руб.;    2027 год  –   83 108,70   тыс. руб.

1.2.   Приложение № 2 к муниципальной программе Тихвинского  городского поселения «Развитие физической культуры и спорта  в   Тихвинском городском поселении» изложить в новой редакции   (приложение) .